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§ 13  

Medborgarbudget 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner att genomföra en medborgarbudget 

under 2017 som ett pilotprojekt,  

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma till 

nämnden i samband med verksamhetsplan och budget med en 

kommunikationsplan som beskriver målgrupper och en 

aktivitetsplan som beskriver processen framåt. I aktivitetsplanen 

ska följande klargöras:  

i) vilka intressenter i och utanför Spånga Tensta som ska erbjudas 

möjlighet att delta samt 

hur de ska engageras i att bestämma den långsiktiga inriktningen 

och målen för pilotprojektet; 

ii) hur pilotprojektet ska organiseras inom förvaltningen; 

iii) hur nämnden ska involveras; 

iv) hur verksamheten ska utvärderas kontinuerligt; 

v) de beräknade kostnaderna för de olika delarna i planen; 

vi) lokalisering och avgränsningar för pilotprojektet; 

3. Stadsdelsnämnden anför följande 

Erfarenheter från tidigare projekt kring medborgarbudget ger vid 

handen att det behövs en tydlig avgränsning, uttalade 

målsättningar, budget och en plan för utvärdering. Vi föreslår 

därför att nämnden godkänner att det ska genomföras ett projekt 

med medborgarbudget men vill samtidigt att förvaltningen 

återkommer till nämnden i samband med verksamhetsplan och 

budget med en aktivitetsplan för att tydliggöra målsättningar med 

mera.  

 

Ärendet 
Stadsdelsnämnden beslutade att bordlägga ärendet den 22 september 

2016, § 17 

Stadsdelsförvaltningen har av stadsdelsnämnden fått uppdraget att 

undersöka möjligheten att genomföra en medborgarbudget. Syftet är 

att genom dialog och medbestämmande engagera invånarna i 

utvecklingen av den egna stadsdelen. 

 

Internationella och nationella erfarenheter visar att metoden 

medborgarbudget ökar medborgarnas engagemang och stärker den 

sociala sammanhållningen. 
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Förslaget är att genomföra en medborgarbudget kopplat till utveckling 

av stadsmiljö och trygghet. Olika målgrupper ska engageras i arbetet 

och målet är trygghetsskapande åtgärder ska påbörjas sommaren 

2017. Arbetet ska ske i samverkan med Sveriges kommuner och 

landsting (SKL). 

 

En styrgrupp bestående av förtroendevalda och tjänstemän ska leda 

arbetet. Återrapportering sker till stadsdelsnämnden i samband med 

tertialrapporterna. Medel för medborgarbudgeten avsätts i budget. 

 

Hela processen ska vara öppen och transparent och genomföras med 

hög delaktighet från invånarna. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 1 augusti 2016. 

Dnr 1.1-456/2016 

 

Förslag till beslut 
Anna Jonazon m.fl. (S), Sus Andersson m.fl. (MP), Rashid 

Mohammed (V) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att 

nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby (L) lade fram ett 

eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig 

bakom det. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren Hafize Cetin (C) anmälde att om hon hade tjänstgjort som 

ledamot i nämnden hade hon ställt sig bakom moderaternas och 

liberalernas förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 
Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M) ställde förslagen mot 

varandra och fann att nämnden hade beslutat att anta S+MP+V:s 

förslag. 

 

Reservation  
Reservation anmäldes av Ole-Jörgen Persson (M), Annika Rosenberg 

(M), Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), Naemi Karlsson (M) 

och Bengt Porseby (L) till förmån för eget förslag: 
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”Förslag till beslut 
Att Stadsdelsnämnden avslår förvaltningens förslag till beslut 

Samt anför därutöver: 

Vi anser inte att det föreliggande förslaget till Medborgarbudget är 

rätt väg att gå för att öka dialogen med de boende i stadsdelen eller 

öka förtroendet för vare sig förvaltningen eller politiken. I stället blir 

Medborgarbudgeten en form av symbolhandling och symbolpolitik 

som ger lite mervärde för medborgarna i stort. Vi tror heller inte att 

tillvägagångssättet som föreslås är rätt när det gäller att prioritera 

åtgärder i vår stadsdel. Det finns dessutom en uppenbar fara i att 

Medborgarbudgeten blir en arena för ett fåtal att driva sina 

”hjärtefrågor” utan att man ser den helhet som är nödvändig för 

utveckling i hela stadsdelen.  

 

Det finna redan idag flera forum för medborgardialog bl.a. 

trygghetsvandringar, medborgarförslag, allmänhetens frågestund på 

SDN-mötena och aktiviteter på medborgarkontoret. Fokus bör ligga 

på att få dessa till att fungera bättre framför att skapa nya projekt som 

få eller ingen efterfrågat. Vi vill också understryka vikten av att 

politiken tar sitt ansvar och att de politiska partierna ökar sina 

ansträngningar för att uppnå dialog och konstruktiva samtal med 

medborgarna i vår del av Stockholm. Här kan fortfarande mycket 

göras för att uppnå bättre resultat”.  

 
 


